
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600197

197

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

OBJETO: Registro de Preços para aquisição materiais de limpeza e congêneres
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Jerônimo da Serra.
Valor Máximo: R$ 5.243,34 (cinco mil duzentos e quarenta e três reais e trinta e quatro
centavos). Pregão Eletrônico - menor preço. REALIZAÇÃO: dia 27/04/2021 às 09:00 horas.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: Informações complementares, bem como, a retirada do Edital
Completo, poderão ser obtidas nos sites: www.saojeronimodaserra.pr.gov.br e
www.bllcompas.com ou em horário de expediente na Prefeitura Municipal de São
Jerônimo da Serra/Departamento de Compras e Licitações (043 3267-1074).

São Jerônimo da Serra, 23 de abril de 2021.
JOEL DA SILVA VIEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2021

Objeto Aquisição de equipamentos (motoniveladora, ensiladeiras e
gradeniveladora) para atender as necessidades do Convênio MAPA n° 901594/2020.
Abertura de Propostas: 07 de maio de 2021 às 09h00min. Informações complementares: O
Edital completo poderá ser examinado e adquirido através do endereço eletrônico:
http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp informando
número do Pregão e o código UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na
Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua Passos de
Oliveira, nº 1.101 - Centro, no horário compreendido das 8 às 17 horas, ou pelo telefone
(41) 3381-6849 ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais, 22 de abril de 2021.
BRUNA SLOMPO

Secretária

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Objeto: Registro de Preços para aquisição de órteses, próteses e materiais de
sínteses (OPME) para utilização nos procedimentos médicos do Hospital e Maternidade São
José dos Pinhais (HMSJP). Abertura de Propostas: 10 de maio de 2021, às 8h30min.
Informações complementares: O Edital completo poderá ser examinado e adquirido através
do endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br informando número do Pregão e o
código UASG 987885. Outras informações poderão ser obtidas na Divisão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais, sita na Rua Passos de Oliveira, nº 1.101 -
Centro, no horário compreendido das 8h às 12h e das 13h às 17 h, ou pelo telefone (41)
3381-6656 ou (41) 3381-6670.

São José dos Pinhais, 22 de abril de 2021
BRUNA SLOMPO

Secretária
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021

OBJETO: Contratação de empresa para executar a manutenção preventiva,
corretiva, bem como o fornecimento de peças para aparelhos do sistema de ar-
condicionado do Município de Sarandi - Paraná. Abertura: 12/05/2021 às 09:00 hs.
Informações e edital: www.sarandi.pr.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br, e-mail:
licitacao@sarandi.pr.gov.br.

Sarandi, 22 de abril de 2021
JESSICA GONÇALVES CASTIONE JAGAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Telêmaco Borba, Estado do Paraná,
torna público que fará realizar, às 13h00min do dia 10/05/2021, Licitação na modalidade
de PREGÃO ELETRÔNICO, Locação de tendas, banheiros, portal, grades de isolamento,
tablado para palco e mesa com cadeiras, do tipo menor preço por lote, através do sistema
de registro de preços, licitação ampla disputa e lotes exclusivos para MEI/ME/EPP.
Plataforma ComprasNet http://www.comprasgovernamentais.gov.br. O edital poderá ser
obtido na Secretaria Municipal de Administração - Divisão de Licitações ou através do
endereço eletrônico:
https://telemacoborba.atende.net/#!/tipo/servico/valor/8/padrao/1/load/1

Telêmaco Borba, 23 de abril de 2021.
MATILDE MARIA BITTENCOURT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Turvo/PR, no uso de suas atribuições
legais, torna público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Pregão
Eletrônico Tipo: Menor Preço (por lote/ item) Objeto: Contratação(ões) de empresa(s)
especializada(s) para o fornecimento de 01(um) veículo utilitário e 02 (duas) carretas
agrícolas. Cadastro das Propostas: Até às 13h30min de 07 de maio de 2021.Início da
Sessão: 07 de maio de 2021 a partir das
13h30minLocal:www.comprasgovernamentais.gov.br "Acesso Identificado" Valor estimado:
R$ 140.754,66 (cento e quarenta mil setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e
seis centavos). O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal N°
10.520/2002, Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. O Edital completo se
encontra a disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal
(http://www.turvo.pr.gov.br/), bem como no portal da Compasnet
(www.comprasgovernamentais.gov.br).

Turvo/PR, 23 de abril de 2021.
JESSICA APARECIDA MACHADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021

Processo nº. 32/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIFLOR, ESTADO DO PARANÁ - por meio da

Comissão Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICA a realização de Chamada Pública para
credenciamento de grupos formais ou informais de agricultores familiares para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar dos alunos da
rede municipal de ensino do Município de Uniflor, Estado do Paraná.

Os interessados poderão inscrever-se para o Credenciamento, a partir do dia 26
de abril de 2021, diretamente na Prefeitura Municipal, junto ao setor de protocolo geral,
no horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min, na Av. das Flores,
118, Centro, fone (44) 3270-1150. Prazo para entrega dos envelopes: até dia 17 de maio
de 2021 até 09h00min. A sessão de abertura dos envelopes de documentação: será no dia
17 de maio de 2021 às 09h30min. Esclarecimentos relativos à seleção pública e às
condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento de seu objeto,
somente serão prestados quando solicitados por escrito, tendo sido devidamente
encaminhados ao Departamento Municipal de Educação e Esportes.

O Edital está disponível no site www.uniflor.pr.gov.br na aba Portal da
Transparência - processos licitatórios.

Uniflor, 23 de abril de 2021
JOSÉ BASSI NETO

Prefeito

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DO ALTINHO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

PROCESSO Nº 5/2021 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI. Objeto: Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes destinados ao FMS. Valor máximo aceitável: R$
90.143,47. Cadastro de proposta: a partir das 09:hs, do dia 23/04/2021. Encerramento do
acolhimento e abertura: 06/05/2021, às 09:hs. Início da disputa: 06/05/2021, às 09:30hs,
(de Brasília), site: www.bnc.org.br. Edital nos sites: www.bnc.org.br, ou
http://altinho.pe.gov.br. Informações no e-mail: licitacao@altinho.pe.gov.br.

Altinho, 22 de abril de 2021.
ALEXANDRE MARTINS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Araçoiaba/PE, torna pública a abertura do Processo
Licitatório nº 018/2021. Pregão Presencial 003/2021. Visando formar Sistema de REGISTRO
DE PREÇOS, PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO (TRANSPORTE ESCOLAR) E UNIVERSITÁRIO PARA
ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA - PE. Data e
Local da Sessão de Abertura:06/05/2021 às 10:00h. Fundamento legal: Lei Federal
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666/93; Lei Complementar 123/06; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Edital,
anexos e outras informações poderão ser adquiridos diretamente perante a Equipe de
Pregão, sito à Avenida João Pessoa s/nº, Centro - Araçoiaba-PE, das 08h00 às 13h00,
através de instrumento de mídia eletrônica (Pen Drive) nos dias úteis ou através de
solicitação pelo e-mail licitacao@aracoiaba.pe.gov.br; informações pelos FONE: (81) 3543-
8079.

Araçoiaba 15 de abril de 2021.
PAULO MARTINS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 013/2021 - RCD ELETRONICO N° 003/2021 - BB
865727 - Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Serviços de Engenharia para a
Construção do Campo de Futebol Municipal contendo: 1 campo de futebol com alambrado
e grama, arquibancadas com capacidade de acomodação para até 296 pessoas, 2
vestiários, 4 banheiros coletivos, 2 banheiros acessíveis, hall de circulação e 1 sala de
arbitragem, a ser implantado na cidade de Barra de Guabiraba-PE. Valor Global Estimado:
R$ 786.114,98 (Setecentos e Oitenta e Seis Mil e Cento e Quatorze Reais e Noventa e Oito
Centavos). Início De Recebimento Das Propostas: Dia 26/04/2021, às 08:00 horas, Abertura
Das Propostas: Dia 19/05/2021, às 08:00 horas. Início Da Sessão de Julgamento: Dia
19/05/2021, às 09:00 horas. Demais informações encontram-se a disposição dos
interessados através do e mail: cplbarradeguabiraba@gmail.com, assim como o edital
estará disponível através do link: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ ou no Portal da
Transparência.

Barra de Guabiraba, 23 de Abril de 2021.
JULIANA OLIVEIRA DE MOURA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações - CPL/O da Prefeitura Municipal de
Caruaru torna pública a realização da TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021 CPL/O (Processo
Nº 013/2021 CPL/O) - Objeto: Contratação de empresa especializada para execução gradil
e reservatório para o Centro de Artes e Esportes Unificados - CEU, Caruaru-PE. Valor total
estimado:R$ 445.080,35 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, oitenta reais e trinta e cinco
centavos). Data e hora de abertura: 12 de MAIO de 2021 às 09h30 (horário local).
Informações na sala da CPL/O, localizada na Praça Pedro de Souza, nº 30, Nossa Srª das
Dores, no horário das 07h as 13h, pelo fone: (81) 3701-1440, email:
cplobras.caruaru@gmail.com, ou baixar o arquivo com o edital no site:
www.caruaru.pe.gov.br no link "Avisos de licitações".

Caruaru/PE, 23 de abril de 2021.
NATHALIA GABRIELA DE SALES MACIEL

Presidente da Comissão de Licitação

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 002/2021 CPL/O (PROCESSO Nº
011/2021 CPL/O), publicado no Diário Oficial da União n° 75, do dia 23 de abril de 2021, na
Seção 3, página 264:

Onde se lê: Valor total estimado: R$ 716.002,88 (setecentos e dezesseis mil dois
reais e oitenta e oito centavos).

Leia-se: Valor total estimado: R$ 313.044,49 (trezentos e treze mil, quarenta e
quatro reais e quarenta e nove centavos).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-26T05:20:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




